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ÖZ

Hemşirelik eğitiminin büyük bir kısmını oluşturan uygulamalı eğitiminin etkin bir şekilde yapılmasını engelleyen birçok sorun sebebiyle 
hemşirelik eğitiminde farklı öğretim yöntemlerinin kullanılması kaçınılmaz hâle gelmiştir. Bu yöntemler içerisinde, yüksek gerçekli 
simülasyon, video destekli eğitim, senaryo temelli öğrenme, bilgisayar destekli oyunlar, sanal gerçeklik uygulamaları, öğrencilerin gerçek 
yaşam durumlarını deneyimledikleri gerçekçi bir öğrenme ortamı sağlayarak öğrencilerin hem bilişsel hem de psikomotor becerilerinin 
geliştirilmesinde aktif olarak kullanılmaktadır.
Yüksek gerçekli simülasyon uygulamaları hemşirelik öğrencilerinin; klinik yeterliliklerini, öz güvenini, eleştirel düşünme becerisini, iletişim 
becerisini ve bilgi düzeyini artırıp, öğrencilerin kaygısını azaltarak, klinik karar verme sürecini olumlu etkilediği görülmektedir. Yüksek 
gerçekli simülasyon kapsamında yer alan standardize hasta uygulamalarının da senaryodaki duyguyu daha gerçekçi yansıtmaya olanak 
sağladığı belirtilmektedir. Video destekli eğitimin hemşirelik öğrencilerinde psikomotor becerileri geliştirdiği ancak dokunma hissinin eksik 
kaldığı belirtilmektedir. Senaryo temelli öğrenme ile öğrencilere bir problem üzerinde çözüm yolları bulabilmeleri ve edinmiş oldukları 
bilgi birikimlerini kullanarak problemi çözmeleri beklenir. Birçok araştırmacı senaryo temelli öğrenmenin temel olarak öğrencilerin 
analitik, entelektüel, problem çözme, iletişim ve takım çalışması becerilerini içeren yetenek ve becerilerinin geliştirilmesine yardım ettiğini 
belirtmektedir. Bilgisayar destekli oyunlar hemşirelik eğitiminde, oyunların kullanımı öğrencilere gerçekçi ve güvenli bir ortamda klinik 
akıl yürütme ve karar verme fırsatını sunmaktadır. Sanal gerçeklik uygulamaları nesnelerin sanal dünya ile bütünleştirilmesidir. Pek çok 
eğitimcinin ilgi odağı hâline gelen sanal gerçeklik teknolojisi, gerçeğe çok yakın bir eğitim ortamı oluşturarak öğrencinin klinik ortam 
öncesi beceri yeterliliğini artırmaktadır.
Sonuç olarak, psikomotor becerilerin geliştirilmesi amacıyla kullanılan farklı öğretim yöntemlerinin hemşirelik eğitimine olumlu katkısı 
olduğu ve yöntemlerin öğrenim amaçları ve çıktıları doğrultusunda şekillendirilmesinin önemli olduğu görülmektedir. 
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GİRİŞ ve AMAÇ
Hemşirelik eğitimi, öğrencilere sağlığı koruma, hastalıkları ön-
leme, tedavi sürecinde bakım sağlama ve iyileşme süreçlerini 
desteklemeye yönelik bilişsel, duyuşsal ve psikomotor alan-
larda beceriler kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda, 
hemşirelik programları bilişsel alanda problem çözme, eleştirel 
düşünme ve karar verme gibi becerileri, duyuşsal alanda; etik 
değerler empatinin yanı sıra öğrencilerin duygusal zekâ ve kişi-
sel arası ilişkilerini ve psikomotor alanda ise; hasta bakımında 
gerekli olan tüm teknik becerilerin laboratuvar ve klinik uygu-
lamalarda yapılmasını kapsar (Phillips et al., 2017; Oermann 
et al., 2016; Sarmasoğlu et al., 2016). Psikomotor beceri; duyu 
organları, kas ve zihin arasındaki otomatik ve uyumlu olarak 
gerçekleşen koordinasyon sonucunda meydana gelen davra-
nışlardır. Dolayısıyla, psikomotor beceriler bilişsel ve duyuşsal 
alan ile ilişkili olan karmaşık bir süreç sonucunda gelişmektedir 
(Sarmasoğlu et al., 2016; Aydoğan, 2016). Bu süreçte psiko-
motor becerilerin kazanılmasında geleneksel yöntem olan de-
monstrasyon etkin olarak uygulanmaktadır. Ancak günümüzde; 
hemşirelik eğitiminde öğrenci sayılarının artışı, eğitici sayıları-
nın azlığı, laboratuvar ortamlarındaki yetersizlikler, öğrencilerin 
istediği zaman uygulamaları kendi kendine güvenli olarak tek-
rarlama olanağının olmaması, öğrenilen teorik bilgilerin klinik 
ortamda yeterince uygulanamaması, hasta güvenliğini tehdit 
eden unsurların en aza indirilmesinin gerekliliği gibi birçok et-
ken sonucunda; (Sarmasoğlu et al., 2016; Aydoğan, 2016; Boz-
tepe & Terzioğlu 2013; Kim et al., 2012) hemşirelik eğitiminde 
teorik bilginin uygulamaya aktarılmasında farklı öğretim yön-
temlerinin kullanılmasını kaçınılmaz hâle getirmiştir (Jensen et 
al., 2024). Bu yöntemler içerisinde, yüksek gerçekli simülasyon, 
video destekli eğitim, senaryo temelli öğrenme, bilgisayar des-
tekli oyunlar, sanal gerçeklik uygulamaları, öğrencilerin gerçek 
yaşam durumlarını deneyimledikleri gerçekçi bir öğrenme or-
tamı sağlayarak öğrencilerin hem bilişsel hem de psikomotor 

becerilerinin geliştirilmesinde aktif olarak kullanılmaktadır (Lee 
ve Oh 2015; Terzioglu, 2012). Bu derlemenin amacı; farklı öğre-
tim yöntemlerinin hemşirelik öğrencilerinde psikomotor beceri 
geliştirmede kullanımını değerlendirmektir.

YÖNTEM
Bu çalışmada yayınlara; Scopus, Web of Science, EBSCO ve Go-
ogle Scholar veri tabanlarında “Nursing Education”, “Psycho-
motor skills”, “Teaching methods” anahtar kelimeleri ve Türk-
çe karşılıkları olan “Hemşirelik Eğitimi”, “Psikomotor beceri”, 
“Öğretim yöntemleri” anaktar kelimeleri kullanılarak literatür 
taranmıştır. Ayrıca ulaşılan yayınların kaynakları da incelenerek 
gözden kaçırılan kaynaklara da ulaşılmaya çalışılmıştır. Bu ta-
ramada elde edilen yayınlar neticesinde, hemşirelikte pskimo-
tor beceri gelişiminde kullanılan öğretim yöntemleri 5 başlık 
hâlinde ele alınmıştır.

Yüksek Gerçekli Simülasyon

Yüksek gerçekli simülasyon uygulamaları, hemşirelik öğrenci-
lerinin psikomotor becerilerini geliştirmelerine yönelik olarak 
fizyolojik yanıtlar verebilen yüksek gerçekli hasta simülatörleri, 
mülaj uygulamaları ve standardize hastaları içermektedir. Bu si-
mülasyonlar, öğrencilerin gerçekçi bir klinik ortamda uygulama 
yaparak psikomotor becerilerini güvenli bir şekilde geliştirme-
lerine olanak tanır (Lee ve Oh, 2015; Tuzer et al., 2016).

Hemşirelik bölümü eğitim müfredatında yer alan; komplikas-
yonlar, hastalıklara ilişkin semptomlar, yanık, yara vb. fiziksel 
değişikliklerin kavranabilmesi açısından mulaj uygulamaları 
önemlidir. Mulaj uygulamaları ile bir taraftan görsel gerçeklik 
sağlarken; diğer taraftan koku ve ses gibi duyulara yönelik uy-
gulamalar yansıtılmaktadır (Stokes-Parish et al., 2018).

Seckman & Ahearn (2010) hemşirelik öğrencilerinde yaptıkları 
bir çalışmada; cilt değerlendirmesi sırasında mulaj uygulaması 

ABSTRACT

It has become inevitable to use different teaching methods in nursing education due to many problems that prevent practical training, 
which constitutes a large part of nursing education, from being carried out effectively. Among these methods, high-fidelity simulation, 
video-assisted education, scenario-based learning, computer-assisted games, virtual reality applications are actively used to develop both 
cognitive and psychomotor skills of students by providing a realistic learning environment where students experience real-life situations.
High fidelity simulation applications for nursing students; It appears to have a positive impact on the clinical decision-making process by 
increasing clinical competence, self-confidence, critical thinking skills, communication skills and knowledge level, and reducing students’ 
anxiety. It is stated that standardized patient applications within the scope of high-reality simulation also enable a more realistic reflection 
of the emotion in the scenario. It is stated that video-assisted education improves psychomotor skills in nursing students, but the sense 
of touch is lacking. With scenario-based learning, students are expected to find solutions to a problem and solve the problem using the 
knowledge they have acquired. Many researchers state that scenario-based learning basically helps develop students’ abilities and skills, 
including analytical, intellectual, problem-solving, communication and teamwork skills. The use of computer-assisted games in nursing 
education offers students the opportunity to use clinical reasoning and decision-making in a realistic and safe environment. Virtual reality 
applications are the integration of objects with the virtual world. Virtual reality technology, which has become the focus of attention of 
many educators, increases the student’s pre-clinical skill proficiency by creating an educational environment that is very close to reality.
As a result, it is seen that different teaching methods used to develop psychomotor skills have a positive contribution to nursing education 
and it is important to shape the methods in line with the learning objectives and outcomes.
Keywords: Nursing Education, Psychomotor skills, Teaching methods
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kullanılmış ve öğrenciler tarafından çok gerçekçi bir deneyim 
olduğuna ilişkin geri bildirim alınmıştır. Baharestani (2012) yap-
tığı bir çalışmada; basınç yaralanmasının değerlendirilmesi için 
standardize hastalarda mulaj uygulamasını kullanmış ve yara 
bakım uzmanları tarafından yüksek oranlarda gerçeğe çok ya-
kın olarak değerlendirilmiştir.

Standardize hasta; belirli bir senaryoyu gerçeğe en yakın şekil-
de canlandırabilmek için eğitim alan bireyler ile öğretim yapıl-
masıdır (Brown & Tortorella 2020; Lous et al., 2020). Hemşirelik 
eğitiminin psikomotor becerileri içeriyor olması ve standardize 
hastaların zarar görme riski ve mahremiyetinin sağlanamaması 
nedeniyle kullanımı sınırlıdır (Stroud et al., 2013). Standardize 
hasta ile birlikte giyilebilir bir teknoloji, teknolojik araçlar ya da 
silikon araçların sürece dahil edilmesi ise hibrit yöntem olarak 
adlandırılmaktadır (Lous et al., 2020). Yapılan çalışmalarda; 
hibrit yöntem ve standardize hasta uygulamalarının senaryo-
daki duygunun daha gerçekçi olmasına olanak sağladığı belir-
tilmektedir (Amerjee et al., 2018; Lous et al., 2020). Ayrıca bazı 
uygulamalarda standardize hastanın eğitim maliyetinin yüksek 
olabileceği de belirtilmektedir (Cowperthwait et al., 2015). 

Yapılan bir çalışmada; yüksek gerçekli simülasyonun iletişim 
ve eleştirel düşünme becerilerini geliştirerek ekip çalışması ile 
güvenli ortamlarda uygulamaların deneyimlemesini sağlaya-
rak aktif bir öğrenme süreci sağladığı belirtilmektedir (Knapp 
2023). Bu nedende; sağlık bakımı, havacılık, nükleer enerji, 
eğitim kurumları gibi birçok alanda yaygın olarak kullanılan 
bir öğretim yöntemidir (McMullen et al., 2016; Heuvel et al., 
2014). Yüksek gerçekli simülasyonun hemşirelik eğitiminde 
uygulanılması öğrencilerin psikomotor beceri gelişimine katkı 
sağlayacak; klinik yeterliliklerini (Foronda et al., 2013), öz gü-
venini ( Leodoro et al., 2019; Terzioğlu et al., 2016), eleştirel 
düşünme becerisini , iletişim becerisini (Lapkin et al., 2010), 
bilgi düzeyini (Goodstone et al., 2013) artırarak ve öğrencile-
rin kaygısını azaltarak (Leodoro et al., 2019) klinik karar verme 
sürecini olumlu etkilediği (Yuan et al., 2012) belirtilmektedir. 
Uzelli Yılmaz ve Sarı (2018) hemşirelik bölümü öğrencilerinde 
yaptığı bir çalışmada; psikomotor beceri öğretiminde düşük ve 
yüksek gerçekli simülasyonu kullanmış ve öğretim sonucunda 
psikomotor beceri kontrol listeleri aracılığıyla değerlendirilmiş-
tir. Bu değerlendirme sonucunda psikomotor beceri gelişimin-
de yüksek gerçekli simülasyonun düşük gerçekli simülasyondan 
daha etkili olduğu bulunmuştur (Uzelli Yılmaz & Sarı 2018). 
Shin ve arkadaşlarının (2015) hemşirelik öğrencilerinde psiko-
motor beceri gelişiminde geleneksel yöntem ve yüksek gerçekli 
simülasyonun etkinliğini incelediği meta-analiz çalışmasında; 
yapılandırılmış performans değerlendirme formları kullanılarak 
yüksek gerçekli simülasyonun psikomotor beceri gelişiminde 
geleneksel yönteme kıyasla daha etkin olduğunu belirlenmiş-
lerdir (Shin et al., 2015).

Video Destekli Eğitim

Teknoloji, beceri eğitiminde daima önemli bir rol oynamıştır. 
Günümüzde teknolojik araçlar eğitimde yaygın olarak kullanıl-
maktadır. Video kullanımının ise öğretim süreçlerinde en et-
kin teknolojik araç olduğu belirtilmektedir (Akın Korhan et al., 
2016). Görüntü ve sesi alıcıya aynı anda ileten videolar, tekno-

lojinin gelişmesi ile eğitimde daha yaygın kullanılmaktadır. Tek-
nolojinin bir getirisi olan videoların, hemşirelik öğrencilerinde 
beceri öğrenmesini kolaylaştırdığı düşünülmektedir (Akın Kor-
han et al., 2016). Eğitim-öğretim ortamlarında bilimsel vide-
oların kullanımı pedagojik bir araç olarak teori ile uygulamayı 
birleştirmektedir. Videoların eğitim öğretim ortamlarında kul-
lanılmasının bilişsel ve psikolojik faydalarının yanında bilgileri 
görselleştirme kolaylığı gibi etkileri de vardır. Öğrenme süreci 
içerisinde video kullanımı, öğrenciler tarafından anlamlı zihin-
sel etkinlikler oluşturmasına yardım eder. Ayrıca öğrencilerin 
bilgileri yorumlama, kritik düşünme, problem çözme becerileri 
gibi bilişsel yeteneklerinin gelişmesine yardımcı olarak psiko-
motor becerilerin gelişimini de olumlu etkilemektedir. Video 
destekli öğretim, öğrenci motivasyonu üzerinde pozitif bir et-
kiye sahiptir (Yang ve Oh 2023).

Video destekli öğretimin, hemşirelik eğitiminde teorik bilgi-
yi sağlamada ve gözlemsel öğrenme açısından olumlu etkile-
ri olduğu bildirilmektedir (Lu, Lin, ve Li, 2009). Barisone et al. 
(2019), web tabanlı video öğreniminin teorik ve pratik bilgiyi 
birbirine entegre ederek, klinik beceri edinimini etkili bir şekil-
de desteklediğini, hemşirelik öğrencilerinin kateterizasyon ve 
IV kateter yerleştirme becerisine katkı sağladığını göstermiştir. 
Benzer şekilde Yang ve Oh (2023), hemşirelik öğrencileri ara-
sında video destekli ve geleneksel problem tabanlı öğrenme-
yi karşılaştıran bir çalışma yürütmüş ve video destekli grupta 
motivasyon, öz yeterlilik ve kendi kendine yönelik öğrenmede 
önemli artışlar bulmuştur. Korhan ve arkadaşları (2016) tara-
fından yapılan çalışmada Hemşirelik Esasları dersi kapsamında 
hazırlanan beceri videoları öğrenciler ile paylaşılmıştır. Öğren-
ciler videolara istedikleri zamanda ve mekânda ulaşabilmiştir. 
Öğrenciler bu videoları laboratuvar uygulamasından önce ve 
tekrarlı kez izleyebilmenin, becerileri öğrenmeyi kolaylaştır-
dığını belirtmiştir. Fırat Kılıç ve Cevheroğlu (2022) hemşirelik 
öğrencilerinde video destekli eğitim kullanımının trakeostomi 
bakım becerisini geliştirmede olumlu etkisi olduğunu belirtmiş-
tir. Chuang ve arkadaşlarının (2018) hemşirelik öğrencilerinde 
yaptığı bir çalışmada üriner kateterizasyon becerisi kazandı-
rılmada video destekli eğitimin etkili olduğu bulunmuştur. Bu 
çalışma bulguları doğrultusunda; video destekli eğitimin hem-
şirelik eğitiminde demonstrasyon ile birlikte kullanımının etkili 
olacağı belirtilmektedir. 

Senaryo Temelli Öğrenme 
Senaryo temelli öğrenme, hemşirelikte psikomotor becerilerin 
geliştirilmesinde önemli rol oynayan aktif bir öğrenme yönte-
midir. Bu yöntemde, öğrenciler gerçekçi senaryolar aracılığıyla 
klinik ortamlarda karşılaşabilecekleri olası durumları canlandı-
rırlar. Bu sayede, teorik bilgiyi pratiğe dönüştürebilir ve hemşi-
relik becerilerini geliştirme imkânı bulurlar (Akın Korhan & ark. 
2018).

Senaryo temelli öğrenmenin hemşirelikte psikomotor beceriye 
katkısına dair birçok araştırma mevcuttur. Ulusal literatürde bir 
deneyim paylaşımında senaryo temelli yürütülen “Hemşirelik 
Esasları Dersi”nin hemşirelik öğrencilerinin psikomotor bece-
rilerine katkısının olumlu yönde olduğu belirtilmiştir (Korhan 
et al.,2018). Mansoura Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi’nde-
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risi için tasarlanan 3 boyutlu oyunun hemşirelik öğrencilerinin 
uygulama beceri performansını artırdığı bulunmuştur (Boada 
ve diğ. 2015). Bayram ve Çalışkan’ın (2019) trakeostomi bakımı 
için geliştirdiği sanal gerçeklik tabanlı oyun uygulaması ise, kısa 
vadede aspirasyon becerisini öğretmede etkili bulunmuştur 
(Bayram & Çalışkan, 2019).

Oyun, birçok akademik ve klinik alanlara entegre edilebilmek-
tedir (Gibson & Douglas 2013). Oyunlar, öğrencilere kapsamlı 
ve sanal bir ortam sunarak çeşitli farklı yeterlilikleri geliştirmek-
tedir (Dariel et al., 2013). Literatür incelendiğinde; bilgisayar 
destekli oyunu kullanan hemşirelik öğrencilerinin temel yaşam 
desteği konusundaki psikomotor beceri performansının, kul-
lanmayanlara göre daha iyi olduğu saptanmıştır (Demiray & 
Keskin 2021). İlaç tedavisi sürecinde öğrenme yöntemi olarak 
bilgisayar destekli oyunu kullanan nitel bir araştırmada, hem-
şirelik öğrencilerine ilaç tedavisi sürecini uygulayabilecekleri 
güvenli bir alan sağlayarak becerilerinin gelişmesine olanak 
sağladığı bildirilmiştir. (Saastamoinen et al., 2024). Bilgisayar 
destekli oyunu oynayarak öğrenciler, zaman ve mekândan ba-
ğımsız olarak eğlenceli, güvenli ve gerçekçi bir ortamda psiko-
motor beceri sürecini uygulayabilir ve öğrenebilirler (Keys et 
al., 2021; Saastamoinen et al., 2024). Türkiye’de hemşirelikte 
psikomotor beceri eğitiminde bilgisayar destekli oyunun kul-
lanıldığı çalışmalar sınırlı olmakla birlikte kullanımının giderek 
artacağı düşünülmektedir.

Sanal Gerçeklik 
Sanal gerçeklik, gerçek dünyamızdaki nesnelerin sanal dünya 
ile bütünleştirilmesidir. Sanal gerçeklikte, bilgisayar aracılığıyla 
oluşturulan üç boyutlu resim ve animasyonlar ile katılımcılara 
gerçek ortamda olma hissini yaşatarak, ortamdaki objelerle et-
kileşim kurmasını sağlar (Erdem & Sarı 2018). Sanal dünyada 
gerçek nesnelerin üç boyutlu olarak temsil edilmesini sağlayan 
bu teknoloji oluşturulan nesnelerle gerçek zamanda etkileşim 
fırsatı verir (Çoban, 2020). Farklı disiplinlerdeki kullanımı gittik-
çe yaygınlaşan sanal gerçeklik teknolojisi pek çok eğitimcinin 
de ilgi odağı hâline gelmektedir. Sanal gerçeklik uygulamaları 
sayesinde; sağlık bakımında gerçekleşmesi muhtemel durum-
lar öğrencilere yansıtılarak; öğrencilerin becerileri gelişmekte-
dir. Ayrıca eğitmenler tarafından objektif olarak değerlendirme 
yapmaya da olanak sağlamaktadır (Sarikoç et al., 2016; Davis, 
2015). Öğrencilerin çoğunluğunun kendi mobil aygıtlarını kul-
lanarak uygulama içeriklerine erişebildiği sanal gerçeklik tek-
nolojilerinin öğrenme sürecine genellikle olumlu katkılarının 
olduğu belirtilmektedir (Lu ve Liu, 2015; Chiang et al., 2014). 
Hemşirelik öğrencilerinde yapılan araştırmalar incelendiğinde 
hemşirelik temel beceri eğitimlerinde kullanılan sanal simü-
lasyon yöntemlerinin öğrencilerin akademik başarı ve beceri 
performansını artırmada olumlu etkisi olduğu saptanmıştır. 
Vidal ve arkadaşlarının (2013) yaptığı bir başka çalışmada ise 
kan alma uygulamasında sanal simülasyonu kullanmanın hem-
şirelik öğrencilerinde kan alma becerisini olumlu yönde etki-
lediği saptanmıştır. Sanal gerçeklik uygulamaları öğrenciye 
üç boyutlu görsel-işitsel animasyonlar ile eğlenceli bir eğitim 
ortamı sunmaktadır. Bununla birlikte öğrenciyi yaparak öğren-
meye yönelterek eğitim süreçlerinde aktif olarak rol almasını 
sağlamaktadır. Gerçeğe çok yakın bir eğitim ortamı oluşturarak 

ki dördüncü sınıf hemşirelik öğrencileri ile yapılan bir araştır-
mada da; senaryoya dayalı eğitimin hemşirelik öğrencilerinin 
becerilerini ve öğrenme yeteneklerini geliştirdiği belirtilmiştir. 
(Ahmed, 2019). Kore Hemşirelik Eğitimi Akreditasyon Kurulu 
tarafından geliştirilen Temel Klinik Hemşirelik Becerileri Değer-
lendirme Protokolü, ikinci sınıf hemşirelik öğrencileri için bir 
senaryo temelli öğrenmenin hemşirelik öğrencilerinin eğitimi-
ne yardımcı olabileceğini ve hemşirelik uygulamalarında temel 
klinik yeterliliklerini göstermelerine olanak sağlayacağını belirt-
mektedir (Baek et al., 2022). Senaryo temelli öğrenmede amaç, 
öğrencilerin gerçek bir durum ile karşı karşıya kalmasını sağla-
maktır. Bu bağlamda öğrencilerin teorik bilgilerini pekiştirmesi-
ne ve becerilerini geliştirmesine olanak sağlanır (Korhan et al., 
2018). Literatür incelendiğinde, hemşirelik öğrencilerinde ya-
pılan birçok araştırma, senaryo temelli öğrenmenin oldukça di-
namik, etkileşimli bir öğretme ve öğrenme stratejisi olduğunu 
belirtmektedir (Amortim et al., 2018; D’Souza et al., 2017; Ed-
gecombe et al., 2013). Bu stratejinin hemşirelik öğrencilerinin 
teori ve psikomotor beceri arasındaki boşluk için köprü kurma-
larına yardımcı olacağı düşünülmektedir (Rahmani et al., 2016; 
Valler-Jones et al., 2011). Ek olarak, birçok araştırmacı senaryo 
temelli öğrenmenin temel olarak öğrencilerin 21. yüzyıl beceri-
leri olan analitik, entelektüel, problem çözme, iletişim ve ekip 
çalışması becerilerini geliştirilmesine odaklandığını vurgulamış-
tır (Battista, 2017; Acara, 2012). Nitekim yapılan araştırmalar, 
senaryo temelli öğrenmenin öğrencilerin eleştirel düşünme ve 
karar verme becerilerini, kendi kendine öğrenme yeteneklerini 
ve özgüvenlerini geliştirmelerine yardımcı olabileceğini gös-
termektedir (Jung et al., 2017; Abdou & Dogham 2016; Yeh, 
2016). Türkiye’de hemşirelikte psikomotor beceri eğitiminde 
senaryo temelli öğretimin kullanıldığı çalışmalar sınırlı olmakla 
birlikte uluslararası literatürde daha sık kullanıldığı dolayısıyla 
senaryo temelli öğrenmenin kullanımının giderek artacağı dü-
şünülmektedir.

Bilgisayar Destekli Oyunlar

Öğrenme sürecinde oyun kullanımı sayesinde; ilgi çekici ve ra-
hat bir eğitim ortamı sağlanır. Ayrıca oyunun eğitime entegras-
yonu ile öğrencilerin etkileşimi artmakta ve geri bildirim alın-
masına olanak sağlanmaktadır (Fortepiani 2023). 

Bilgisayar destekli oyunlar, hemşirelik öğrencilerinin psikomo-
tor becerilerinin gelişimine önemli katkılar sunan yeni bir eği-
tim yaklaşımı olarak hızla gelişmektedir (Demirel 2024). Araş-
tırmalar, bilgisayar destekli oyunların, hemşirelik öğrencilerinin 
bilişsel beceriden ziyade psikomotor beceri düzeylerine katkı 
sağlayabileceğini göstermektedir (Gökçen Gökalp 2022; Demi-
rel 2024; Zeyrek 2023) Örneğin hemşirelik öğrencilerinde int-
ramüsküler enjeksiyon öğretiminde oyun temelli yaklaşım kul-
lanan bir araştırmada, iki grup arasında son test bilgi puanları 
açısından farklılık bulunmazken oyun temelli yaklaşım ile eğitim 
alan grubun beceri puanı anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur 
(Gökçen Gökalp, 2022). Benzer şekilde Demirel’in (2024) yap-
tığı araştırmada bilgisayar destekli oyun ile eğitim alan deney 
grubu öğrencilerinin intramüsküler enjeksiyon bilgi düzeyleri 
kontrol grubu ile fark bulunmazken intramüsküler enjeksiyon 
beceri puanları kontrol grubuna kıyasla anlamlı derecede yük-
sek bulunmuştur. Ayrıca kardiyopulmoner resüsitasyon bece-
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öğrencinin klinik ortam öncesi beceri yeterliliğini artırmaktadır. 
Özellikle de geri bildirim vererek öğrencinin kendini objektif bir 
şekilde değerlendirmesine olanak sağlaması gibi yararlarının 
öğrencilerin beceri performanslarına olumlu yansıdığı düşünül-
mektedir (İsmailoğlu 2015; Chang et al., 2022). 

SONUÇ
Sağlık bakımında önemli rol ve sorumluluklara sahip olan hem-
şirelerin, sağlıklı/hasta bireylere sunduğu hemşirelik bakımı 
etkin bir şekilde uygulayabilmesi için yeterli düzeyde bilgi ve 
beceriye sahip olması gerekmektedir. Bu bağlamda hemşirele-
rin bilişsel, duyuşsal ve psikomotor alanlardaki bilgi ve bece-
rilerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Günümüzde özellikle 
psikomotor becerilerin geliştirilmesi amacıyla eğitim süreçleri-
ne; yüksek gerçekli simülasyon, video destekli eğitim, senaryo 
temelli öğrenme, bilgisayar destekli oyunlar ve sanal gerçeklik 
uygulamaları entegre edilmektedir. Bu derlemede öğretim yön-
temleri ile yapılan çalışmalarda ise hemşirelik eğitimine olumlu 
katkılarının olduğu görülmektedir. 

Teşekkür: Makale derleme çalışması olduğu için herhangi bir 
kurum ve kuruluşa teşekkür etmeye gereksinim duyulmamış-
tır. 

Finansal Destek: Bu derleme çalışması sürecinde herhangi bir 
ticari firmadan maddi veya manevi destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması: Bu çalışma ile ilgili yazarların bilimsel ve tıbbi 
komite üyeliği ya da üyeler ile ilişkisi bulunmamaktadır. 

Etik Kurul Oluru: Çalışma literatür derlemesi olduğu için etik 
kurul onayı alma gereksinim duyulmamıştır. 

Yazar Katkı Beyanı: Çalışma süresince tüm yazarlar eşit ölçüde 
katkı sağlamıştır.

Hakemlik Süreci: Çift taraflı kör hakemlik.
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